UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-VP

V/v triển khai một số nhiệm vụ, yêu

cầu cung cấp DVC trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 5564/UBND-NC ngày 04/10/2022 của UBND tỉnh

về việc triển khai hoàn thành đúng tiến độ, chất lượng một số nhiệm vụ, yêu cầu

cung cấp DVC trực tuyến, Sở Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 - Sở Nội vụ đã đề nghị Trung tâm Công báo - Tin học (Văn phòng UBND

tỉnh), VNPT Hà Tĩnh hướng dẫn tích hợp DVC trực tuyến theo Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022, Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ

và Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh về ban hành

Danh mục thủ tục hành chính đủ điều kiện triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn

trình trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Hiện tại, Sở Nội vụ đã phối hợp với VNPT đưa 11

TTHC lên kiểm thử trên Cổng DVC quốc gia và xử lý các thủ tục đang ở trạng thái

“bãi bỏ” theo Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 15/8/2022.

- Theo Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh, Sở

Nội vụ có 51 TTHC đủ điều kiện triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình

(tương đương với dịch vụ công mức độ 4 theo Nghị định số 43/2011/NĐ-CP). Tuy

vậy, qua rà soát hiện nay có 47 TTHC. Nội dung này, Sở Nội vụ đã báo cáo theo

yêu cầu của Sở Thông tin truyền thông tại Văn bản số 2229/SNV-VP ngày

12/11/2021 về việc đề nghị TTHC đủ điều kiện triển khai dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, mức độ 4 triển khai trong năm 2021. Nguyên nhân số thủ tục tại danh

mục kèm theo quyết định của tỉnh tăng lên là do có 02 TTHC: Tặng thưởng Bằng

khen của Chủ tịch UBND tỉnh và Tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh là các thủ tục có

02 nội dung và quá trình tổng hợp bị tách thành 03 thủ tục. Vì vậy, Sở Nội vụ đề

nghị UBND tỉnh xem xét, sửa đổi danh mục TTHC kèm theo Quyết định số

1656/QĐ-UBND để thuận lợi cho việc tích hợp và thực hiện DVC trực tuyến theo

quy định.

Sở Nội vụ gửi Văn phòng UBND tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng CCHC-VTLT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2022-10-18T16:17:57+0700

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2022-10-18T16:25:59+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-10-18T16:38:24+0700

		2022-10-18T16:38:43+0700

		2022-10-18T16:38:59+0700